
 

 

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
 DIRECCIÓN DISTRITAL Y ARTICULACIÓN TERRITORIAL 4 AGROCALIDAD SANTO DOMINGO 20017 Periodo: Enero-Diciembre 2017   Por medio del presente se da a conocer la ejecución del presupuesto vigente en esta Dirección Distrital y Articulación Territorial 4 Tipo A – Santo Domingo, por el periodo de Enero-Diciembre de 2017, correspondiente a los gastos corrientes incurridos dentro de los grupos 510000, 530000, 570000; así como los grupos de inversión 710000 y 730000 pertenecientes a los diferentes proyectos de esta Dirección Distrital.     Presupuesto Corriente: DETALLE TOTAL VIGENTE TOTAL DEVENGADO % EJECUCIÓN PRESUPUESTO CORRIENTE $ 997.143,08 $ 996.489,17 99.93% TOTAL EJECUCIÓN $ 997.143,08 $ 996.489,17 99.93% *Incluye grupos 51000, 530000 y 570000. 
 De acuerdo a la distribución de presupuesto otorgado por Planta Central a las distintas Direcciones Distritales a nivel país. La Dirección Distrital Tipo A-Santo Domingo registra un decremento en el grupo 530000 de $1000,00 en relación al mes de Noviembre. Dicho valor ha sido otorgado a la Dirección Distrital Tipo B-Manabí, para que cubra requerimiento de abastecimiento de combustible en la provincia.     Presupuesto de Inversión: DETALLE TOTAL VIGENTE TOTAL DEVENGADO % EJECUCIÓN ERRADICACIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA  $ 362.572,50  $ 361.532,88 99.71% CONTROL Y ERRADICACIÓN DE LA PESTE PORCINA CLÁSICA POR ZONIFICACIÓN EN EL ECUADOR.  $   61.287,25  $  61.281,44 99.99% ERRADICAR MOSCA DE LA FRUTA EN EL ECUADOR-710000 y 730000  $   30.286,33  $  29.715,54 98.12% CALIDAD AGROALIMENTARIA  $   77.987,84  $  73.424,15 94.15% TOTAL EJECUCIÓN  $ 532.133,92 $ 525.954,01 98.84% *Incluye todos los proyectos dentro del grupo 710000 y 730000.  Fecha: 26 de Diciembre de 2017  
 

 
echa: 01 de Noviembre de 2017    Aprobado Por: Mvz. Luz Aguilar  CI.  1714565296  Director Distrital Tipo A Santo Domingo 

  ______-_-_           Revisado Por: Lcda. Bélgica Zambrano                                  CI. 1708818636        Responsable Administrativo Financiero 
   Realizado Por: Ec. Lena Urriola             CI. 080212744-9      Analista de Presupuesto 



 

 

 



DIAGNOSTICO  VIGLIANCIA CONTROL Y SEGUIMIENTO DE STATUS ZOOSANITARIO FITOSANITARIO Y DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS PRIMARIOS55 00 000 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

42,263.000.000.00494,076.20536,339.20536,339.200.00536,339.20-47,364.80583,704.00 510105 2300 001 Remuneraciones Unificadas 100.00

1,157.000.000.0013,961.2015,118.2015,118.200.0015,118.20-5,497.8020,616.00 510106 2300 001 Salarios Unificados 100.00

0.00103.63103.6359,538.0859,538.0859,538.080.0059,641.71794.7158,847.00 510203 2300 001 Decimotercer Sueldo 99.83

0.000.000.0021,965.0021,965.0021,965.000.0021,965.0017.0021,948.00 510204 2300 001 Decimocuarto Sueldo 100.00

120.006.006.001,392.001,512.001,512.000.001,518.00-3,886.005,404.00 510306 2300 001 Alimentacion 99.60

11.250.000.00135.00146.25146.250.00146.25146.250.00 510401 2300 001 Por Cargas Familiares 100.00

9.990.020.02106.49116.48116.480.00116.50116.500.00 510408 2300 001 Subsidio de Antiguedad 99.98

13,714.000.000.00132,485.00146,199.00146,199.000.00146,199.0040,553.00105,646.00 510510 2300 001 Servicios Personales por Contrato 100.00

0.000.000.00361.80361.80361.800.00361.80361.800.00 510512 2300 001 Subrogacion 100.00

2,588.000.000.0017,310.6019,898.6019,898.600.0019,898.6019,898.600.00 510513 2300 001 Encargos 100.00

5,654.13276.96276.9663,728.9569,383.0869,383.080.0069,660.04-2,764.9672,425.00 510601 2300 001 Aporte Patronal 99.60

4,726.8792.1192.1151,324.5856,051.4556,051.450.0056,143.56-2,703.4458,847.00 510602 2300 001 Fondo de Reserva 99.84

0.000.000.00561.00561.00561.000.00561.00561.000.00 510704 2300 001 Compensacion por Desahucio 100.00

0.000.000.003,029.113,029.113,029.110.003,029.113,029.110.00 510707 2300 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

100.00

478.72 478.72 70,244.24927,437.00 930,219.25 930,219.253,260.97 859,975.01930,697.97 0.00
TOTAL   510000  GASTOS EN PERSONAL

99.95

TOTAL  
927,437.00 3,260.97 930,697.97 930,219.25 930,219.25 859,975.01 478.72 478.72 70,244.240.00

55 00 000 001  DIAGNOSTICO  VIGLIANCIA CONTROL Y 
SEGUIMIENTO DE STATUS ZOOSANITARIO FITOSANITARIO Y 
DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS PRIMARIOS

99.95
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ERRADICACION DE LA FIEBRE AFTOSA55 00 001 001

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0073.3173.3122,621.3822,621.3822,621.380.0022,694.6922,694.690.00 710203 2300 001 Decimotercer Sueldo 99.68

0.000.240.249,661.269,661.269,661.260.009,661.509,661.500.00 710204 2300 001 Decimocuarto Sueldo 100.00

22,709.000.000.00253,771.41276,480.41276,480.410.00276,480.41276,480.410.00 710510 2300 001 Servicios Personales por Contrato 100.00

2,191.45383.95383.9524,489.3726,680.8226,680.820.0027,064.7727,064.770.00 710601 2300 001 Aporte Patronal 98.58

1,563.06582.12582.1218,951.2420,514.3020,514.300.0021,096.4221,096.420.00 710602 2300 001 Fondo de Reserva 97.24

0.000.000.005,574.715,574.715,574.710.005,574.715,574.710.00 710707 2300 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

100.00

1,039.62 1,039.62 26,463.510.00 361,532.88 361,532.88362,572.50 335,069.37362,572.50 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

99.71

TOTAL  
0.00 362,572.50 362,572.50 361,532.88 361,532.88 335,069.37 1,039.62 1,039.62 26,463.510.00

55 00 001 001  ERRADICACION DE LA FIEBRE AFTOSA
99.71
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PROYECTO DE CONTROL Y ERRADICACION DE LA PESTE PORCINA CLASICA POR ZONIFICACION EN ECUADOR55 00 002 001

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.000.003,944.003,944.003,944.000.003,944.003,944.000.00 710203 2300 001 Decimotercer Sueldo 100.00

0.000.000.001,500.001,500.001,500.000.001,500.001,500.000.00 710204 2300 001 Decimocuarto Sueldo 100.00

3,944.000.000.0043,384.0047,328.0047,328.000.0047,328.0047,328.000.00 710510 2300 001 Servicios Personales por Contrato 100.00

380.603.773.774,186.604,567.204,567.200.004,570.974,570.970.00 710601 2300 001 Aporte Patronal 99.92

328.522.042.043,613.723,942.243,942.240.003,944.283,944.280.00 710602 2300 001 Fondo de Reserva 99.95

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 710707 2300 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

0.00

5.81 5.81 4,653.120.00 61,281.44 61,281.4461,287.25 56,628.3261,287.25 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

99.99

TOTAL  
0.00 61,287.25 61,287.25 61,281.44 61,281.44 56,628.32 5.81 5.81 4,653.120.00

55 00 002 001  PROYECTO DE CONTROL Y ERRADICACION DE 
LA PESTE PORCINA CLASICA POR ZONIFICACION EN 
ECUADOR

99.99
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ERRADICAR MOSCA DE LA FRUTA EN EL ECUADOR55 00 003 001

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.000.040.041,500.081,500.081,500.080.001,500.121,500.120.00 710203 2300 001 Decimotercer Sueldo 100.00

0.00250.00250.00781.25781.25781.250.001,031.251,031.250.00 710204 2300 001 Decimocuarto Sueldo 75.76

2,424.0044.9944.9915,577.0118,001.0118,001.010.0018,046.0018,046.000.00 710510 2300 001 Servicios Personales por Contrato 99.75

233.9244.3044.301,503.211,737.131,737.130.001,781.431,781.430.00 710601 2300 001 Aporte Patronal 97.51

100.960.160.16713.53814.49814.490.00814.65814.650.00 710602 2300 001 Fondo de Reserva 99.98

0.000.000.00429.82429.82429.820.00429.82429.820.00 710707 2300 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

100.00

339.49 339.49 2,758.880.00 23,263.78 23,263.7823,603.27 20,504.9023,603.27 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

98.56

TOTAL  
0.00 23,603.27 23,603.27 23,263.78 23,263.78 20,504.90 339.49 339.49 2,758.880.00

55 00 003 001  ERRADICAR MOSCA DE LA FRUTA EN EL 
ECUADOR 98.56
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PROYECTO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA55 00 004 001

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00193.14193.144,647.614,647.614,647.610.004,840.754,840.750.00 710203 2300 001 Decimotercer Sueldo 96.01

0.00380.29380.292,503.962,503.962,503.960.002,884.252,884.250.00 710204 2300 001 Decimocuarto Sueldo 86.81

4,676.003,636.463,636.4651,095.3755,771.3755,771.370.0059,407.8359,407.830.00 710510 2300 001 Servicios Personales por Contrato 93.88

451.25352.97352.974,930.805,382.055,382.050.005,735.025,735.020.00 710601 2300 001 Aporte Patronal 93.85

314.450.250.254,005.044,319.494,319.490.004,319.744,319.740.00 710602 2300 001 Fondo de Reserva 99.99

0.000.580.58799.67799.67799.670.00800.25800.250.00 710707 2300 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

99.93

4,563.69 4,563.69 5,441.700.00 73,424.15 73,424.1577,987.84 67,982.4577,987.84 0.00
TOTAL   710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

94.15

TOTAL  
0.00 77,987.84 77,987.84 73,424.15 73,424.15 67,982.45 4,563.69 4,563.69 5,441.700.00

55 00 004 001  PROYECTO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA
94.15
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DIAGNOSTICO  VIGLIANCIA CONTROL Y SEGUIMIENTO DE STATUS ZOOSANITARIO FITOSANITARIO Y DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS PRIMARIOS55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.000.000.00144.08144.08144.080.00144.08144.080.00 530101 2301 001 Agua Potable 100.00

0.000.000.003,239.643,239.643,239.640.003,239.64-355.363,595.00 530104 2301 001 Energia Electrica 100.00

0.000.000.003,557.643,557.643,557.640.003,557.64-203.363,761.00 530105 2301 001 Telecomunicaciones 100.00

0.000.000.0072.8072.8072.800.0072.8072.800.00 530203 2301 001 Almacenamiento - Embalaje - Envase y 
Recarga de Extintores

100.00

0.000.000.00507.87507.87507.870.00507.87-1,492.132,000.00 530204 2301 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

0.000.000.004,731.004,731.004,731.000.004,731.004,731.000.00 530208 2301 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530217 2301 001 Servicios de Difusion e Informacion 0.00

0.000.000.00199.88199.88199.880.00199.88199.880.00 530228 2301 001 Servicios de Provision de Dispositivos 
Electronicos y Certificacion para 
Registro de Firmas Digitales

100.00

0.000.000.00537.35537.35537.350.00537.35-15,164.6515,702.00 530303 2301 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

0.000.000.002,928.082,928.082,928.080.002,928.082,617.08311.00 530404 2301 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparaciones)

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-5,428.005,428.00 530405 2301 001 Vehiculos (Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00

0.000.000.001,532.051,532.051,532.050.001,532.051,532.050.00 530421 2301 001 Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios - Locales y 
Residencias de propiedad de Personas 
Naturales - Juridicas o Entidades 
Privadas

100.00

1,416.04173.84173.844,594.266,010.306,010.30173.846,184.146,184.140.00 530422 2301 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento y 
Reparaciones)

97.19

0.000.000.0018,610.3418,610.3418,610.340.0018,610.342,990.3415,620.00 530502 2301 001 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamientos)

100.00

0.000.000.006,102.006,102.006,102.000.006,102.006,102.000.00 530504 2301 001 Maquinarias y Equipos 
(Arrendamientos)

100.00
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0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530702 2301 001 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-800.00800.00 530704 2301 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-106.00106.00 530801 2301 001 Alimentos y Bebidas 0.00

265.000.200.201,129.031,394.031,394.030.201,394.231,394.230.00 530802 2301 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

99.99

0.000.000.000.000.000.000.000.00-7,059.007,059.00 530803 2301 001 Combustibles y Lubricantes 0.00

0.000.000.001,284.461,284.461,284.460.001,284.46-9,319.5410,604.00 530804 2301 001 Materiales de Oficina 100.00

0.000.000.00391.08391.08391.080.00391.08391.080.00 530805 2301 001 Materiales de Aseo 100.00

0.000.000.00620.70620.70620.700.00620.70620.700.00 530810 2301 001 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y Patologia

100.00

0.000.000.00495.84495.84495.840.00495.84495.840.00 530811 2301 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y Contra 
Incendios 

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-5,094.005,094.00 530813 2301 001 Repuestos y Accesorios 0.00

0.000.000.00131.71131.71131.710.00131.71131.710.00 530814 2301 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias- Pesca y Caza

100.00

1,248.500.520.527,905.809,154.309,154.300.529,154.829,154.820.00 530837 2301 001 Combustibles - Lubricantes y Aditivos 
en General para Vehiculos Terrestres

99.99

733.920.020.022,459.783,193.703,193.700.023,193.723,193.720.00 530841 2301 001 Repuestos y Accesorios para Vehiculos 
Terrestres

100.00

0.000.000.00144.00144.00144.000.00144.00144.000.00 531404 2301 001 Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles 
no Depreciables)

100.00

174.58 174.58 3,663.4670,080.00 64,982.85 64,982.85-4,922.57 61,319.3965,157.43 174.58
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

99.73

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

0.000.610.611,272.351,272.351,272.350.001,272.961,272.960.00 570102 2301 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y 
Patentes

99.95
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0.000.000.0014.7214.7214.720.0014.7214.720.00 570206 2301 001 Costas Judiciales Tramites Notariales-y 
Legalizacion de Documentos Arreglos 
Extrajudiciales

100.00

0.61 0.61 0.000.00 1,287.07 1,287.071,287.68 1,287.071,287.68 0.00
TOTAL   570000  OTROS GASTOS CORRIENTES

99.95

TOTAL  
70,080.00 -3,634.89 66,445.11 66,269.92 66,269.92 62,606.46 175.19 175.19 3,663.46174.58

55 00 000 001  DIAGNOSTICO  VIGLIANCIA CONTROL Y 
SEGUIMIENTO DE STATUS ZOOSANITARIO FITOSANITARIO Y 
DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS PRIMARIOS
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SALDO POR
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PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Actividad - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC



ERRADICAR MOSCA DE LA FRUTA EN EL ECUADOR55 00 003 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00231.30231.306,451.766,451.766,451.760.006,683.066,683.060.00 730814 2301 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

96.54

231.30 231.30 0.000.00 6,451.76 6,451.766,683.06 6,451.766,683.06 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

96.54

TOTAL  
0.00 6,683.06 6,683.06 6,451.76 6,451.76 6,451.76 231.30 231.30 0.000.00

55 00 003 001  ERRADICAR MOSCA DE LA FRUTA EN EL 
ECUADOR 96.54
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